
1 

Zápis a usnesení ze schůze Rady města Horšovský Týn číslo 56 
ze dne 18.12.2024 na MěÚ v Horšovském Týně 

 
Místo schůze:   kancelář starosty města, náměstí Republiky 52, H. Týn 
Začátek schůze:  15:00 hodin 
 
Přítomni: Ing. Josef Holeček, David Škopek, Ing. Jaroslav Vlasák, Mgr. Renáta Karbanová, MUDr. 
Ondřej Plášil 
Dále přítomni: Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ), 
 
Hlasování k jednotlivým usnesením se uvádí v závorce v pořadí – počet přítomných, hlasujících 
pro - zdržel se hlasování - hlasoval proti.  
 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 
Schůzi rady města zahájil starosta města Ing. Josef Holeček (dále jen starosta) v 15:00 hod. 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů RM, a že RM je schopna usnášet se 
o všech bodech programu schůze. 
Konstatoval, že zápis z 55. schůze Rady města Horšovský Týn (dále jen RM) byl ověřovateli 
ověřen a odpovídá skutečnosti. Nebyly podány žádné námitky proti zápisu. Zapisovatelkou 
zápisu je Ing. Eva Princlová, LL.M. (tajemnice MěÚ). 
 
Usnesení  
56/1  
a) RM stanovuje jako ověřovatele zápisu Ing. Josefa Holečka a Davida Škopka, kteří ho zároveň 
podepisují. 
b) RM schvaluje program 56. schůze Rady Města Horšovský Týn 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
 
Program 56. schůze Rady města Horšovský Týn 
Bod 1.  Zahájení, stanovení ověřovatelů, schválení programu schůze 1 
Bod 2.  Kontrola usnesení ZM č. 16 ze dne 9.12.2024 2 
Bod 3.  Stavba „Horšovský Týn, DO, R25 – R205, kabel NN“  - Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene č. IE-12-0007808/SOBS VB/1 7 
Bod 4.  Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 43N22/30, č. 100N20/30, č. 23N21/30, č. 96N21/30 7 
Bod 5.  Nabídka majetku Chráněné dílny Horšovský Týn zřizovateli 8 
Bod 6.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0023292 
Valdorf, DO, č.p. 5  - kNN, DTS/2/VB 9 
Bod 7.  Zápis z jednání ÚIK – zpráva o provedení prvotní inventarizace majetku ke dni 31.10.2024 9 
Bod 8.  Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1971/4, k.ú. Podražnice 9 
Bod 9. Cenová nabídka na pořízení elektroměrových pilířů – obytná zóna U Potoka 10 
Bod 10. Zveřejnění záměru města uzavřít novou smlouvu o výpůjčce s pionýrskou skupinou Stopaři Horšovský 
Týn 10 
Bod 11. Nabídka využití střediska na opravy dýchacích přístrojů 10 
Bod 12. Žádost spolku JUNIORFEST, z.s. o finanční podporu MFF v roce 2025 11 
Bod 13. Turistický cykloprůvodce 11 
Bod 14. Protokol z dozorčí rady Bytes HT, spol. s r.o. 11 
Bod 15. Schválení rozpočtů 2025 a střednědobých výhledů rozpočtů 2026-2027 příspěvkových organizací 11 
Bod 16. Oznámení volby členů školské rady při Základní škole Horšovský Týn 12 
Bod 17. Zpráva o ukončení veřejnosprávních kontrol na místě zřízených příspěvkových organizací Městem 
Horšovský Týn 12 
Bod 18. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojka k čp. 119, ul. Pivovarská 12 
Bod 19. Prodej movitého majetku města tablety Lenovo TAB3 A8 -50F 13 



2 

Bod 20. Nesouhlas společnosti FADIS OSIVA s.r.o. s návrhem dodatku č. 4 pachtovní smlouvy 13 
Bod 21. Návrh RO č. 7 13 
Bod 22. Žádost o ukončení nájemní smlouvy v DPS 14 
Bod 23. Pravidla pro participativní rozpočet 14 
Bod 24. ZUŠ – změna organizačního řádu – platový výměr ředitelky ZUŠ 14 
Bod 25. Žádosti o pronájem pozemků parc. č. 1589/2, 1587/5 a částí pozemků parc. č. 1588/2, 1587/1, vše v 
k.ú. Horšov 14 
Bod 26. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2025 15 
Bod 27. Závěr 15 

 

Bod 2.  Kontrola usnesení ZM č. 16 ze dne 9.12.2024 
Zastupitelstvo města (ZM) Horšovský Týn: 

01. schvaluje návrhovou komisi ve složení MUDr. Ondřej Plášil a Ing. Jiří Jánský. Pro účely RM 

vyřadit z usnesení. 

02. schvaluje program 16. zasedání zastupitelstva města Horšovský Týn. Pro účely RM vyřadit 

z usnesení. 

03. bere na vědomí zprávu o přijatých organizačních opatřeních k zabezpečení usnesení 

zasedání ZM č. 15 ze dne 04.11.2024. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

04. bere na vědomí zprávu Finančního výboru ZM ze dne 04.12.2024. Pro účely RM vyřadit 

z usnesení. 

05. bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZM ze dne 06.12.2024. Pro účely RM vyřadit 

z usnesení. 

06. schvaluje prodej části pozemku parc.č. 490/1 - travní porost o výměře cca 27 m2, k.ú. Horní 

Metelsko, vlastníkům sousedního pozemku parc.č. 490/3, a parc. č. st. 29, jehož součástí je 

stavba rodinného domu č.p. 25, k. ú. Horní Metelsko za kupní cenu 844 Kč/m2.  Kupní cena bude 

uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku (náklady na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, 

správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit 

z usnesení. 

07. schvaluje prodej části pozemku parc.č. 415/1, k.ú. Semošice označené jako plocha 

„Z“ o celkové výměře cca 373 m2 a budovy bez č.p./č.e. (jiná stavba), která je součástí pozemku 
parc.č. 415/1, k.ú. Semošice, včetně části pozemku pod touto stavbou, konkrétně se jedná 

o stavbu v západní části dvora - pod hospodou (v situaci označená číslem 1) o výměře 85 m2, vč. 
pozemku pod stavbou, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3093-37/24 ze dne 

07.05.2023 ve výši 110.840 Kč a zbývající část plochy „Z“ o celkové výměře cca 288 m2 za cenu 

1.205,40 Kč/ m2. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem. Kupní cena bude 
uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 

s převodem pozemku (náklady na vyhotovení znaleckého posudku, náklady na vyhotovení 

geometrického plánu, správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Složená peněžní 
jistina ve výši 10.000 Kč a podíl na nákladech na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 3.388 Kč 

budou zohledněny v kupní smlouvě a stávají se součástí kupní ceny a částečného uhrazení 

náhrady nákladů. Odstoupí-li zájemce od svého záměru po rozhodnutí o jeho žádosti (nabídce) 
v Zastupitelstvu města, peněžní jistota propadá ve prospěch města. Vyřizuje OMIM. Pro účely 

RM vyřadit z usnesení. 



3 

08. schvaluje prodej části pozemku parc.č. 415/1, k.ú. Semošice označené jako plocha 

„V“ o celkové výměře cca 738 m2 a staveb dosud nezapsaných v katastru nemovitostí, které jsou 

součástí pozemku parc.č. 415/1, k.ú. Semošice, včetně částí pozemku pod těmito stavbami, 
konkrétně stavby ve východní části dvora (v situaci označená číslem 2) o výměře 260 m2, včetně 

pozemku pod stavbou, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3093-37/24 ze dne 

07.05.2023 ve výši 339.040 Kč a stavby v jižní části dvora (v situaci označená číslem 3) o  výměře 
55 m2, včetně pozemku pod stavbou, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 3093-

37/24 ze dne 07.05.2023 ve výši 71.720 Kč a zbývající část plochy „V“ o celkové výměře cca 

423 m2 za cenu 1.205,40 Kč/m2. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem. Kupní 
cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady 

spojené s převodem pozemku (náklady na vyhotovení znaleckého posudku ve výši 3.388 Kč, 

náklady na vyhotovení geometrického plánu, správní poplatek za vklad práva do katastru 
nemovitostí). Složená peněžní jistina ve výši 10.000 Kč bude zohledněna v kupní smlouvě a stává 

se součástí kupní ceny. Odstoupí-li zájemce od svého záměru po rozhodnutí o jeho žádosti 
(nabídce) v Zastupitelstvu města, peněžní jistota propadá ve prospěch města. Vyřizuje OMIM. 

Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

09. schvaluje prodej částí pozemků města parc.č. 1226 – travní porost o výměře 25 m2, parc.č. 
1222/4 - zahrada o výměře 131 m2, parc.č. 1223/1 – travní porost o výměře 27 m2, parc.č. 
1222/5 - zahrada o výměře 73 m2, parc.č. 1221/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 33 m2, 
vše v k.ú. Horšovský Týn (část Lazce), o celkové výměře 289 m2 vlastníkovi sousedního pozemku 
parc.č. 1221/1, jehož součástí je stavba rodinného domu č.p. 3, Lazce a pozemku parc.č. 1222/1, 
vše v k.ú. Horšovský Týn, za kupní cenu 844 Kč/m2 z důvodu provedení majetkoprávního 
vypořádání. Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí 
veškeré náklady spojené s převodem pozemku (náklady na vyhotovení geometrického plánu na 
rozdělení pozemku, správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. 
Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
10. ruší svoje usnesení ZM č. 8/2023 ze dne 30.10.2023, bod 13 a usnesení ZM č. 9/2023 ze dne 
11.12.2023 bod 13. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
11. schvaluje záměr města prodat část pozemku parc.č. 326/1 o výměře 200 m2 – lesní pozemek, 
k.ú. Dolní Metelsko využívaného jako zahrada, vlastníkovi sousedního pozemku parc.č. st. 19, 
jehož součástí je stavba pro rodinnou rekreaci č.e. 1, k.ú. Dolní Metelsko, za minimální kupní 
cenu 844 Kč/m2 z důvodu majetkoprávního vypořádání. V případě, že dojde ke změně právních 
předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena bude 
uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku (náklady na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, 
správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit 
z usnesení. 
 
12. schvaluje záměr města prodat části pozemků parc.č. 1223/1 – travní porost o výměře 
cca 247 m2 a parc.č. 1222/5 – zahrada o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Horšovský Týn vlastníkovi 
sousedních nemovitostí, za minimální kupní cenu 844 Kč/m2. V případě, že dojde ke změně 
právních předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena 
bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 



4 

s převodem pozemku (náklady na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, 
správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit 
z usnesení. 
 
13. schvaluje záměr města prodat část pozemku parc.č.  616/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 205 m2, k.ú. Kocourov u Horšovského Týna vlastníkovi sousední 
nemovitosti parc.č. st. 30, jejíž součástí je stavba rodinného domu č.p. 6, Kocourov, za minimální 
kupní cenu 579 Kč/m2.  V případě, že dojde ke změně právních předpisů, bude výše kupní ceny 
upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právním 
předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den 
podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku (náklady 
na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, správní poplatek za vklad práva do 
katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
14. schvaluje záměr města prodat části pozemků parc.č. 618/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 30 m2 a parc.č. 539 – lesní pozemek o výměře cca 50 m2, vše v k.ú. 
Kocourov u Horšovského Týna spoluvlastníkům sousední nemovitosti parc.č. st. 17, jejíž součástí 
je budova pro rodinnou rekreaci č.ev. E1, Kocourov, za minimální kupní cenu 724 Kč/m2. 
V případě, že dojde ke změně právních předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní 
byla zahrnuta daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právním předpisem účinným v době 
zdanitelného plnění. Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. 
Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku (náklady na vyhotovení 
geometrického plánu na rozdělení pozemku, správní poplatek za vklad práva do katastru 
nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
15. schvaluje záměr města prodat pozemky parc.č. 644 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
11 m2 a parc.č. 588 – travní porost o výměře 71 m2, vše v k.ú. Věvrov vlastníkovi sousedních 
pozemků parc.č. 543 a st. 49, jehož součástí je jiná stavba bez čp., če., za minimální kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 3.500 Kč. V případě, že dojde ke změně právních 
předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena bude 
uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku (náklady na vyhotovení znaleckého posudku, správní poplatek za vklad 
práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

16. neschvaluje záměr města prodat pozemek parc.č. 1223/2 – ostatní plocha, jiná plocha 

o výměře 1069 m2 k.ú. Horšovský Týn. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

17. schvaluje záměr města prodat části pozemků parc.č. 1856 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc.č. 1398 – neplodná půda o celkové výměře cca 260 m2, vše v k.ú. Semošice 
vlastníkovi sousedního pozemku parc.č. 1354/2, k.ú. Semošice, za minimální kupní cenu 

965 Kč/m2 za následujících podmínek: a) část polní cesty, nacházející se na pozemku parc.č. 

1856 bude posunuta do původní trasy na náklady vlastníka pozemku parc.č. 1354/2, k.ú. 
Semošice, b) práce budou probíhat tak, aby sousední pozemky byly stále přístupné 

a nedocházelo k omezení přístupu pro vlastníky sousedních nemovitostí, c) práce budou 

ukončeny nejpozději do 31.12.2025. V případě, že dojde ke změně právních předpisů, bude výše 
kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 



5 

právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena bude uhrazena nejpozději 

v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku 

(náklady na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, správní poplatek za vklad 
práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

18. schvaluje záměr města prodat pozemek parc.č. 408 o výměře 144 m2 – ostatní plocha, jiná 
plocha, k.ú. Dolní Metelsko vlastníkům sousedního pozemku parc.č. st. 21/2, jehož součástí je 

stavba č.p. 33, k.ú. Dolní Metelsko, za minimální kupní cenu 844 Kč/m2. V případě, že dojde ke 

změně právních předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. 

Kupní cena bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré 

náklady spojené s převodem pozemku (správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

19. schvaluje navýšit výměru plochy cca na 920 m² u záměru města prodat části pozemků 
parc. č. 758/57, 758/1, k. ú. Horšovský Týn. Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
20. schvaluje záměr města prodat části pozemků parc.č. 758/57 – ostatní plocha ostatní 
komunikace a parc.č. 758/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře cca 920 m2, 
vše v k.ú. Horšovský Týn vlastníkovi sousedního pozemku parc.č. 743/1 – zastavěná plocha 
o výměře 305 m2, jehož součástí je bytový dům čp. 229, Smetanovo náměstí, Velké Předměstí, 
k.ú. Horšovský Týn, za minimální kupní cenu 1.205,40 Kč/m2. V případě, že dojde ke změně 
právních předpisů, bude výše kupní ceny upravena tak, aby v ní byla zahrnuta daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené právním předpisem účinným v době zdanitelného plnění. Kupní cena 
bude uhrazena nejpozději v den podpisu kupní smlouvy. Kupující hradí veškeré náklady spojené 
s převodem pozemku (náklady na vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku, 
správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí). Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit 
z usnesení. 
 
21.  
a) ruší svoje usnesení ZM č. 11/2024 ze dne 20.03.2024, bod 10. a bod 11. 
b) schvaluje návrh změny hranice obce Meclov a města Horšovský Týn v rámci komplexní 
pozemkové úpravy katastrálního území Jeníkovice u Horšovského Týna. Změna hranice se 
dotkne katastrálního území Horšovský Týn a katastrálního území Jeníkovice u Horšovského Týna. 
Nově přejde do katastrálního území Jeníkovice u Horšovského Týna část parcely 1114/15, 
1395/2, část 1396/3, 1396/9, část 1408/2 a část 2598/7. Naopak do katastrálního území 
Horšovský Týn přejde část parcely 226/5, část 226/8, část 674, část 677/1, část 677/2, část 
680/2, část 680/3, část 680/4, část 680/9, část 680/10, část 680/11, část 680/13, 680/15, část 
682/1, část 682/2, 682/3, 682/4, 682/5, část 683/3, 683/4, část 686/2, část 686/3, část 936. 
Nově bude vodní plocha patřit celá do katastrálního území Horšovský Týn a napojení cesty VC15 
naopak do katastrálního území Jeníkovice u Horšovského Týna.  
c) schvaluje Dohodu o změně obecní hranice mezi obcí Meclov a městem Horšovský Týn, kterou 
je řešena změna části hranice obcí. Nedílnou součástí Dohody je výkaz o výměrách, a zákres 
návrhu změny katastrální (obecní) hranice v katastrální mapě.  
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
22. zmocňuje RM k provedení a schválení rozpočtového opatření č. 7 pro rok 2024. RM může 
upravit jednotlivé položky rozpočtu v rámci jednotlivých kapitol, provádět přesuny, a to jak 



6 

v příjmové, tak výdajové části rozpočtu města. Na nejbližším zasedání ZM bude rozpočtové 

opatření č. 7/2024 dáno ZM na vědomí. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

23. zmocňuje Radu města Horšovský Týn na dobu neurčitou v souladu s § 102, odst. 2, písm. a) 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k provádění rozpočtových 

opatření max. do výše 1.000.000 Kč příjmů a max. do výše 1.000.000 Kč výdajů. Vyřizuje OFŠ. 
Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

24. schvaluje částku ve výši 20 tis. Kč na posouzení prostoru za hřištěm v ul. Masarykova pro 
přístupovou komunikaci a tréninkové plochy. Tato částka bude čerpána z rezervy na projekty. 
Vyřizuje OFŠ, OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
25. schvaluje rozpočet města Horšovský Týn na rok 2025 s celkovými příjmy ve výši 
233.497 tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 273.897 tis. Kč, financování činí 40.400 tis. Kč. Rozpočet 
je schválený jako schodkový s napojením zdrojů z minulých let a se splácením úvěru na 
koupaliště. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
26. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 v souladu s §3 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Vyřizuje OFŠ. 
Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
27. schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi města ve výši dvou zákonem 
stanovených měsíčních odměn za plnění mimořádných úkolů nad rámec svých povinností a to: 

− Za velmi významný podíl na realizaci veřejné zakázky na akci „Obytná zóna Lidická - VI. 
etapa“. 

− Za velmi významný podíl na realizaci veřejných zakázek na akcích „Oprava památek Kaple 
v Semošicích a v Horním Metelsku“. 

− Za velmi významný podíl na realizaci veřejných zakázek na akcích „Opravy místních 
komunikací - Cyklostezka Semošice – Peřina“, „Oprava místní komunikace v Kocourově“ 
a „Oprava chodníku včetně parkování v Lidické ulici“. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit 
z usnesení. 

28. schvaluje poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi města ve výši dvou zákonem 
stanovených měsíčních odměn za plnění mimořádných úkolů nad rámec svých povinností a to: 

− Za podporu spolkové činnosti ve městě a administraci dotací poskytovaných městem 
Horšovský Týn“. 

− Za velmi významný podíl na realizaci veřejné zakázky na akci „HORŠOVSKÝ TÝN – 
PROTIPOVODŇOVÉ A PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ (rokle pod motokrosem)“.  

− Součinnost při realizaci akce " Stavební úpravy ulice Výhledy - I. etapa" a součinnost při 
akci „Modernizace veřejného osvětlení“. Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 

 
29. schvaluje termíny zasedání ZM na I. pololetí 2025. Předběžné termíny zasedání ZM na 
I. pololetí 2025 jsou stanoveny na 27.1., 17.3., 5.5., 23.6. 2025. Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM 
vyřadit z usnesení. 
 

30. schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací mezi Městem Horšovský Týn 
a Tělovýchovnou jednotou Dynamo Horšovský Týn, z.s., se sídlem Malé Předměstí, 
Masarykova 192, 346 01 Horšovský Týn, IČO 18230652, na pokrytí části provozních nákladů 



7 

r. 2025 na správce stadionu ve výši 535 tis. Kč a na pokrytí části provozních nákladů r. 2025 na 
údržbu sportovních zařízení města ve výpůjčce TJ Dynamo ve výši 300 tis. Kč. Vyřizuje OFŠ. Pro 
účely RM vyřadit z usnesení. 

31. vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Města Horšovský Týn na 
rok 2025 tyto programové dotace: „Jednorázové akce pro mládež“, „Reprezentace 
města“ a „Podpora činnosti - sport a tělovýchova - reprezentace města v dlouhodobých 
mistrovských soutěžích“. Termín pro podání žádostí o dotaci je od 1.2. do 28.2.2025. Vyřizuje 
místostarosta, OFŠ, OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizují jednotlivé odbory MěÚ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 3.  Stavba „Horšovský Týn, DO, R25 – R205, kabel NN“  - Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. IE-12-0007808/SOBS VB/1 
 

Usnesení 
56/3 
a) RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o právu provést stavbu č. IE_12-0007808/SOBS VB/1 ze dne 12.04.2021, který bude 
uzavřen mezi městem Horšovský Týn a společností ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, Teplická 
874/8, Děčín-Podmokly zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., 
IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice týkající se změny lhůty uvedené v čl. III bod 
4 z 5 let na 7 let výše uvedené smlouvy. Ostatní ujednání smlouvy jsou beze změny.  
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 4.  Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 43N22/30, č. 100N20/30, č. 23N21/30, 
č. 96N21/30 
 
Usnesení 
56/4 
a) RM projednala návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 43N22/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. Jedná se o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2378, k.ú. Horšovský 
Týn, kterou mělo město Horšovský Týn pronajato za účelem realizace stavby „PC Lazce - kat. 
Výrov s mezinárodní cyklotrasou CT úsek N3 (Lazce) v městě Horšovský Týn části Lazce“, město 
Horšovský Týn již podalo žádost o převod výše uvedeného pozemku. Nájemní smlouva bude 
ukončena k 31.12.2024. Poměrná část již uhrazeného nájemného ve výši 51.866 Kč za období 
01.01.2025 – 30.09.2025 bude vrácena městu Horšovský Týn. 
b) RM schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 43N22/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. 
c) RM projednala návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 100N20/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. Jedná se o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2353/2, k.ú. 



8 

Horšovský Týn, kterou mělo město Horšovský Týn pronajato za účelem realizace stavby 
„Mezinárodní cyklostezka CT3 Horšovský Týn - Semošice“, město Horšovský Týn již podalo žádost 
o převod výše uvedeného pozemku. Nájemní smlouva bude ukončena k 31.12.2024. Poměrná 
část již uhrazeného nájemného ve výši 27.302 Kč za období 01.01.2025 – 30.09.2025 bude 
vrácena městu Horšovský Týn. 
d) RM schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 100N20/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. 

e)  RM projednala návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 23N21/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. Jedná se o ukončení nájmu pozemku parc. č. 2628 a části pozemku parc. 
č. 1513/1, vše k.ú. Horšovský Týn, které mělo město Horšovský Týn pronajato za účelem 
realizace stavby „Areál koupaliště v Horšovském Týně“, město Horšovský Týn již podalo žádost o 
převod pozemků. Nájemní smlouva bude ukončena k 31.12.2024. Poměrná část již uhrazeného 
nájemného ve výši 11.026 Kč za období 01.01.2025 – 30.09.2025 bude vrácena městu 
Horšovský Týn. 
f) RM schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 23N21/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 
3 – Žižkov, IČO 01312774. 
g) RM projednala návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 96N21/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
– Žižkov, IČO 01312774. Jedná se o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2492/2, k.ú. 
Horšovský Týn, kterou mělo město Horšovský Týn pronajato za účelem realizace stavby 
„Horšovský Týn – Pod Loretou“, město Horšovský Týn již podalo žádost o převod výše uvedeného 
pozemku. Nájemní smlouva bude ukončena k 31.12.2024. Poměrná část již uhrazeného 
nájemného ve výši 10.683 Kč za období 01.01.2025 – 30.09.2025 bude vrácena městu 
Horšovský Týn. 
h) RM schvaluje návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 96N21/30 mezi městem 
Horšovský Týn a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 
3 – Žižkov, IČO 01312774. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 
 

Bod 5.  Nabídka majetku Chráněné dílny Horšovský Týn zřizovateli 
 
Usnesení 
56/5  
a) RM bere na vědomí nabídku od příspěvkové organizace Chráněná dílna Horšovský Týn, IČO 
69980951, Nádražní 73, Horšovský Týn, k převzetí majetku (monitor ACER AL 1715 a notebook 
Lenovo S400) v souladu s platnou Zřizovací listinou. Nabízený majetek nelze dále využívat 
z důvodu nefunkčnosti a neopravitelnosti. 
b) RM nesouhlasí s přijetím nabízeného majetku do vlastnictví města a nemá námitek s jeho 
vyřazením. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 



9 

 

Bod 6.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
č. IV-12-0023292 Valdorf, DO, č.p. 5  - kNN, DTS/2/VB 
 
Usnesení 
56/6 
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-0023292 Valdorf, DO, č.p. 5 - kNN, DTS/2/VB“, která se dotkne pozemku města 
parc. č. 2405/1, k.ú. Horšovský Týn. Smlouva bude uzavřena mezi městem Horšovský Týn 
a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02 Děčín, zastoupena na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., 
IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou náhradu ve výši 3.000 Kč. Rozsah zatížení pozemku bude vyznačen 
v geometrickém plánu, vyhotoveném na náklady budoucího oprávněného. 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 7.  Zápis z jednání ÚIK – zpráva o provedení prvotní inventarizace majetku ke dni 31.10.2024 
 
Usnesení 
56/7 
a) RM bere na vědomí zápis z jednání Ústřední inventarizační komise z provedené prvotní 
inventarizace hmotného majetku se stavem ke dni 31.10.2024.  
b) RM na návrh ÚIK schvaluje vyřazení majetku města na středisku správa v celkové částce 
315.107,30 Kč (nefunkční PC, monitory, mobilní telefony, majetek z odstraněných staveb (ZŠ 
Vrchlického ul., bývalé bistro v areálu Podhájí) atd. a na středisku knihovna v celkové hodnotě 
5.895,50 Kč dle jednotlivých zápisů na Protokolech o vyřazení majetku. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 8.  Žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1971/4, k.ú. Podražnice 
 
Usnesení 
56/8 
a) RM projednala žádost o odkoupení pozemku města parc.č. 1971/4 – zastavěná plocha 
o výměře 70 m2, k.ú. Podražnice, na kterém stojí stavba rodinného domu čp. 23, Podražnice ve 
vlastnictví žadatelů. Bude provedeno majetkoprávní narovnání.  
b) RM ukládá OMIM připravit podklady do ZM s doporučením schválit záměr města prodat 
pozemek města parc.č. 1971/4 – zastavěná plocha o výměře 70 m2, k.ú. Podražnice za cenu 
stanovenou dle  Zásad tvorby ceny pozemků,  které město bude prodávat. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 



10 

Bod 9. Cenová nabídka na pořízení elektroměrových pilířů – obytná zóna U Potoka 
 
Usnesení 
56/9 
a)  RM projednala cenovou nabídku společnosti STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 
Horšovský Týn, IČ: 27971589 na pořízení elektroměrových pilířů, které budou umístěny 

na prodávaných parcelách v nové OZ U Potoka vč. montáže. Celková cena činí 81.480 Kč bez DPH 

tj. 98.590,80 Kč vč. DPH 21%.  
b) RM schvaluje cenovou nabídku společnosti STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 
Horšovský Týn, IČ: 27971589 na pořízení elektroměrových pilířů, které budou umístěny 
na prodávaných parcelách v nové OZ U Potoka vč. montáže za celkovou cena 81.480 Kč bez DPH 
tj. 98.590,80 Kč vč. DPH 21%. 
c) RM ukládá OMIM objednat 6 ks elektroměrových pilířů vč. montáže dle předložené cenové 
nabídky. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 10. Zveřejnění záměru města uzavřít novou smlouvu o výpůjčce s pionýrskou skupinou 
Stopaři Horšovský Týn 
 

Usnesení 
56/10 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o nutnosti uzavřít novou smlouvu o výpůjčce se spolkem 
Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina STOPAŘI, Zámecký park 3, Horšovský Týn, IČO 68818009 

z důvodu zastaralosti původní smlouvy o výpůjčce. 
b) RM ukládá OMIM zveřejnit záměr města vypůjčit nemovitý majetek (uzavřít novou smlouvu 

o výpůjčce) stávajícímu vypůjčiteli k bezplatnému užívání za účelem provozování organizované 

činnosti pod dozorem vedoucích dětské organizace. Jedná se o objekt klubovny na pozemku 
parc. č. 373/5, k.ú. Horšovský Týn. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu neurčitou. Po 

uplynutí lhůty zpět do RM. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 11. Nabídka využití střediska na opravy dýchacích přístrojů 
 
Usnesení 
56/11 
a) RM projednala návrh Smlouvy o dílo mezi městem a ČR – Hasičský záchranný sbor Plzeňského 
kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň, IČO: 70883378, jejímž předmětem je provádění kontrol, servisu 
a pozáručních oprav dýchacích přístrojů „DRÄGER“, „SATURN“, „PLUTO“, „FENZY“ a jejich 
součástí. Cena za provedenou opravu zahrnuje cenu spotřebovaných náhradních dílů dle 
platného ceníku výhradních dodavatelů těchto náhradních dílů, společnosti MEVA a.s. Roudnice 
nad Labem a společnosti DRÄGER s.r.o. Praha a bude zhotovitelem vyúčtována objednateli 
fakturou splatnou do 30-ti kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Smlouva se 
sjednává na dobu určitou, a to na dobu do 31. 12. 2027. 
b) RM schvaluje Smlouvu o dílo v předloženém znění. 



11 

 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 12. Žádost spolku JUNIORFEST, z.s. o finanční podporu MFF v roce 2025 
 

Usnesení 
56/12  
a) RM projednala žádost spolku JUNIORFEST z.s., se sídlem Spojovací 827, 334 41 Dobřany, 
IČO 22734473 o poskytnutí finanční podpory 18. ročníku MFF JUNIORFEST 2025 ve výši 180 
tis. Kč. Termín konání festivalu je plánovaný od 7. do 12. listopadu 2025.  
b) RM souhlasí se zařazením položky do RO č. 1/2025.   
 
(5-3-0-2) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 13. Turistický cykloprůvodce 
 

Usnesení 
56/13 
a) RM projednala cenovou nabídku pana Jana Křečka, IČO 70294232, 690 02 Břeclav, na vydání 
turistického cykloprůvodce po Plzeňsku, Šumavě a Českobudějovicku nebo poskytnutí mobilní 
aplikace Na kole i pěšky.  
b) RM souhlasí s objednáním prezentace v mobilní aplikaci Na kole i pěšky za cenu 6 000 Kč bez 
DPH, k ceně bude připočteno DPH v platné výši.   
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje starosta. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 14. Protokol z dozorčí rady Bytes HT, spol. s r.o. 

Usnesení 
56/14 
a) RM projednala protokol z dozorčí rady o hospodaření Bytes HT, spol. s r. o., který předložil Ing. 
Poslední, předseda dozorčí rady.   

b) RM ukládá jednateli společnosti Bytes HT svolat valnou hromadu na 5.2.2025. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 15. Schválení rozpočtů 2025 a střednědobých výhledů rozpočtů 2026-2027 příspěvkových 
organizací 
 
Usnesení 
56/15 
RM schvaluje rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 



12 

zřízených příspěvkových organizací: Mateřská škola Horšovský Týn, IČO 75006278, Základní 
škola Horšovský Týn, IČO 48343013, Základní umělecká škola Horšovský Týn, IČO 65571860, 
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn, IČO 00376426, Chráněná dílna Horšovský Týn, IČO 
69980951. Jednotlivé rozpočty i střednědobé výhledy jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města. 
 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 16. Oznámení volby členů školské rady při Základní škole Horšovský Týn  
 
Usnesení 
56/16 
RM bere na vědomí volby členů do školské rady Základní školy Horšovský Týn, okres Domažlice, 
příspěvková organizace. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 17. Zpráva o ukončení veřejnosprávních kontrol na místě zřízených příspěvkových organizací 
Městem Horšovský Týn 

Usnesení 
56/17 
RM bere na vědomí zprávu o provedení veřejnosprávních kontrol na místě zřízených 

příspěvkových organizací Městem Horšovský Týn za rok 2024. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 18. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – kanalizační přípojka k čp. 119, ul. 
Pivovarská 

Usnesení 
56/18 
RM schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Věcné břemeno – 
služebnost spočívá v právu zřízení a provozování inženýrské sítě – kanalizační přípojka k čp. 119, 
ul. Pivovarská, a to na pozemku města parc.č.  2313/1, k.ú. Horšovský Týn, vstupu a vjezdu na 
dotčený pozemek v souvislosti se stavbou ve prospěch oprávněného (tj. každého vlastníka 
panujícího pozemku parc.č. 718, jehož součástí je stavba rodinného domu čp. 119, ul. 
Pivovarská, k.ú. Horšovský Týn  - věcné břemeno in rem). Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úplatu ve výši 605 Kč. Rozsah zatížení pozemku věcným břemenem je vyznačen 
v geometrickém plánu č. 3623-1275/2024 ze dne 18.11.2024 vyhotoveného na náklady 
oprávněného. Oprávněný dále uhradí náklady na vklad práva do katastru nemovitostí.  

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 



13 

 

Bod 19. Prodej movitého majetku města tablety Lenovo TAB3 A8 -50F 
 
Usnesení 
56/19 
a) RM bere na vědomí informaci OMIM o nahrazení původního hlasovacího zařízení při 
zasedáních ZM pořízeného v rámci dotačního programu výzva IROP č. 28, Modernizace IS pro 
výkon veřejné správy novým vybavením, kdy při hlasování zastupitelů města na jednotlivých 
zasedáních byly využívány tablety Lenovo TAB3 A8 -50F.  
b) RM souhlasí s bezplatným převodem tabletů Základní škole Horšovský Týn. 
c) RM ukládá připravit podklady do zasedání ZM s doporučením schválit 
rozšíření soupisu bezúplatně převedeného majetku zřizovatelem, který tvoří přílohu platné 
Zřizovací listiny. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 20. Nesouhlas společnosti FADIS OSIVA s.r.o. s návrhem dodatku č. 4 pachtovní smlouvy 
 
Usnesení 
56/20 
a) RM projednala informaci OMIM o zaslání návrhu dodatku č. 4 pachtovní smlouvy společnosti 
FADIS OSIVA s.r.o., Domažlická 36, Horšovský Týn, IČ: 49192957 týkající se vyjmutí některých 
částí pozemků z pachtovní smlouvy a doplnění podmínek pěstování plodin v souladu 
s příslušnými zákonnými předpisy v souvislosti s letošními povodněmi vč. sankcí za jejich 
porušení. Společnost FADIS OSIVA s.r.o. zaslala městu Horšovský Týn upravený návrh dodatku č. 
4 pachtovní smlouvy. 
b) RM nesouhlasí s návrhem změn ze strany společnosti FADIS OSIVA s.r.o. z důvodu, že byly 
vyškrtány odstavce, které byly zakomponovány pro případ případné budoucí náhrady škody, 
použití případných sankcí vůči pachtýři v případě nerespektování jeho povinností, v případě 
závažného porušení ze strany pachtýře skončení bez výpovědní doby (vyjma obecné výpovědní 
doby ke konci hospodářského roku, tj. do 30.9.). V případě, že společnost FADIS OSIVA s.r.o. 
nebude akceptovat původní návrh dodatku č. 4 pachtovní smlouvy, zvažuje RM, že dojde 
k ukončení pachtu. 
 
(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 21. Návrh RO č. 7 
 
Usnesení 
56/21 
a) RM schvaluje RO č. 7/2024 rozpočtu města Horšovský Týn na rok 2024. 
b) RM postupuje RO č. 7/2024 rozpočtu města Horšovský Týn za rok 2024 zastupitelstvu města 
na vědomí. 



14 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 22. Žádost o ukončení nájemní smlouvy v DPS 

Usnesení 
56/22 
a) RM projednala návrh Dohody o ukončení nájmu bytu. 
b) RM schvaluje návrh Dohody o ukončení nájmu bytu ke dni 31. 12. 2024. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje Bytes HT, spol. s r.o. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 23. Pravidla pro participativní rozpočet 

Usnesení 
56/23 
RM schvaluje aktualizovaná Pravidla participativního rozpočtu města Horšovský Týn. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, radní Ing. Vlasák. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 24. ZUŠ – změna organizačního řádu – platový výměr ředitelky ZUŠ 

Usnesení 
56/24 
a) RM projednala oznámení ředitelky ZUŠ Horšovský Týn paní Mgr. Aleny Svobodové o změně 
organizační struktury v základní umělecké škole. 
b) RM ukládá ředitelce ZUŠ předložit do další schůze RM aktualizovaný organizační řád Základní 
umělecké školy Horšovský Týn platný od 1.1.2025, kde budou zohledněné oznamované změny. 
c) RM schvaluje aktualizovaný platový výměr ředitelce ZUŠ paní Mgr. Aleně Svobodové 
s účinností od 1.1.2025. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje ředitelka ZUŠ, OFŠ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 25. Žádosti o pronájem pozemků parc. č. 1589/2, 1587/5 a částí pozemků parc. č. 1588/2, 
1587/1, vše v k.ú. Horšov 

Usnesení 
56/25 
a) RM projednala žádosti o pronájem pozemků parc. č. 1589/2, parc. č. 1587/5 a části pozemků 
1588/2 a 1587/1, vše v k.ú. Horšov.  
b) RM trvá na svém usnesení č. 55/19 ze dne 04.12.2024. 

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OMIM. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 



15 

 

Bod 26. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2025 

Usnesení 
56/26 
a) RM projednala návrh pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu mezi 
Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a městem Horšovský Týn, jehož předmětem je 
pověření k poskytování služby na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 a stanovení vyrovnávací 
platby za poskytování pečovatelské terénní služby za rok 2025 v celkové výši 3.340.443 Kč.  
b) RM schvaluje návrh pověření výkonem služby obecného hospodářského zájmu.  

(5-5-0-0) Usnesení bylo přijato. 
Vyřizuje OKSVV, OSVZ. Pro účely RM vyřadit z usnesení. 
 

Bod 27. Závěr 
Starosta ukončil schůzi RM v 17:00 hod.  
Další schůze RM se uskuteční 8.1.2025 v kanceláři starosty. V den konání RM se koná od 
07:30 hodin porada za účasti starosty, místostarosty, tajemnice, vedoucích odboru MIM, OŽPŽÚ, 
OSÚ, OFŠ a jednatele Bytes HT. 
Předběžné termíny schůze RM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 22.1., 5.2., 19.2.,5.3., 
19.3., 2.4., 16.4., 30.4., 14.5., 28.5., 11.6., 25.6. 
Termíny zasedání ZM na I. pololetí 2025 jsou stanoveny takto: 27.1., 17.3., 5.5., 23.6. 2025. 
 
Zapsala: Ing. Eva Princlová, LL.M.  
 
V Horšovském Týně dne 20.12.2024 
 
 
 
 
Ing. Josef Holeček v. r.      David Škopek v. r. 
starosta       místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Upozornění:  
Informujeme veřejnost, že dokument je uveřejněn v upravené verzi z důvodů dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 


